
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Název veřejné zakázky: 

Staplery 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 25. 2. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 resp., § 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v části 5 Veřejné zakázky – „Hemeroidální stapler“ v technických požadavcích uvádí: „Součástí balení 

cirkulárního stapleru pro operaci hemoroidů je transparentní anoskop…“ 

Naše společnost dodává již více než 10 let na náš trh hemoroidální staplery s bílým anoskopem, a to na přání 

samotných lékařů kvůli lepší viditelnosti. Jsou dokonce úspěšně používány i na samotném pracovišti 

zadavatele. 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nabídku hemoroidálního stapleru, kde součástí balení bude bílý anoskop? 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat anoskop v bílé barvě, který je součástí balení 

hemoroidálního stapleru. 

 

 

Dotaz č. 2 

V zadávací dokumentaci části 1. uvádíte, že požadujete lineární staplery ve velikosti 30 mm, 45 mm, 60 mm a 
90 mm a u všech těchto velikostí požadujete dvě výšky svorek, a to pro standartní/modrá/ i silnou/zelená/ 
tkáň. V příloze dílčí specifikace ceny pro část 1.už toto rozdělení není, není zde prostor pro jednotlivá 
katalogová čísla a zároveň prostor pro udání ceny. 
Jak má být zapsáno katalogové číslo u jednotlivých výšek svorek a jak má být vyjádřena cena? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel předpokládá dle zkušeností stejnou cenu u obou výšek svorek pro daný ZP 

v obou částech VZ a do kolonky „katalogové číslo “ může účastník uvést katalogová 

čísla obou produktů za sebou oddělená čárkou nebo středníkem. 

 

 

Dotaz č. 3 

V zadávací dokumentaci části 2. uvádíte, že požadujete lineární katry ve velikosti 55-60 mm, 75-80 mm 
a u těchto velikostí požadujete dvě výšky svorek, a to pro standartní/modrá/ i silnou/zelená/ tkáň. V příloze 
dílčí specifikace ceny pro část 2. už toto rozdělení není, není zde prostor pro jednotlivá katalogová čísla a 
zároveň prostor pro udání ceny. 



 

 

Jak má být zapsáno katalogové číslo u jednotlivých výšek svorek a jak má být vyjádřena cena? 
 

Odpověď 

 

Zadavatel předpokládá dle zkušeností stejnou cenu u obou výšek svorek pro daný ZP 

v obou částech VZ a do kolonky „katalogové číslo “ může účastník uvést katalogová 

čísla obou produktů za sebou oddělená čárkou nebo středníkem. 

 

 

Dotaz č. 4 

Vážení,  

na základě § 98 zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen ZZVZ) a v návaznosti na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Staplery“, 

vyhlášené zadavatelem: Nemocnice Pardubického kraje a.s., se sídlem Kyjevská 44, 532 

04 Pardubice dne: 14. 2. 2022, si Vás dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací 

dokumentace, konkrétně Vás žádáme o odpověď na následující dotaz:  

Dotaz k části 1:  

1) Zadavatel uvádí v bodě 2.2 Zadávací dokumentace – Rozdělení veřejné zakázky na části, ve 

výčtu položek pro 1. část VZ – „Lineární stapler“ mimo jiné požadavek na Lineární stapler velikost 

90 mm 2 ks a Zásobník k lineárnímu stapleru – velikost 90 mm 12ks.  

 

Uchazeč může nabídnout Lineární staplery ve velikostech 30 mm a 60 mm. Vzhledem k tomu, že 

zadavatel požaduje pouze 2 ks Lineárních staplerů ve velikosti 90 mm, které se využívají velice 

ojediněle, uchazeč může nabídnout místo lineárních staplerů a zásobníků 90mm pro tyto 

výjimečné případy využití Lineárního stapleru 60mm + Lineárního stapleru 30 mm.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku lineárních staplerů ve které pro velikost 90 mm 

uchazeč nabídne společné využití staplerů 30 mm a 60 mm, s přihlédnutím k tomu, že 

požaduje pouze 2 ks lineárních staplerů velikosti 90 mm? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nepřipouští změnu a trvá na zadaných parametrech. Požadované ZP a 

spotřební materiál jsou v tomto provedení na trhu běžně dostupné. 

 

 

Dotaz č. 5 

Dotaz k části 3:  

1) Zadavatel uvádí v bodě 2.2 Zadávací dokumentace – Rozdělení veřejné zakázky na části, ve 

výčtu položek pro 3. část VZ – „Endoskopický stapler s nožem (endokatr)“ mimo jiné požadavek 

na Endoskopický stapler s nožem – velikost 30mm a zásobník k ednostapleru 30mm pro všechny 

druhy tkáně.  

 

Uchazeč může nabídnout Endoskopický stapler s nožem (endokatr) ve velikosti 35 mm a 

zásobníky ve velikosti 35 mm pouze pro vaskulární tkáň.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku Endoskopických staplerů s nožem (endokatr) ve velikosti 35 

mm a zásobníky ve velikosti 35 mm pouze pro vaskulární tkáň, s ohledem na fakt, že v klinické 

praxi se endoskopické staplery ve velikosti 30 – 35 využívají právě pro vaskulární tkáň? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nepřipouští změnu a trvá na zadaných parametrech. Požadované ZP a 

spotřební materiál jsou v tomto provedení na trhu běžně dostupné. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 3. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


